

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2008 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2007 г.
Выручка и государственные субсидии	6	397 881 732	321 789 823
Операционные расходы	7	(367 673 182)	(296 714 080)
Прочие операционные доходы	8	2 281 407	1 552 292
Результаты операционной деятельности		32 489 957	26 628 035
Финансовые доходы	10	6 634 606	1 309 571
Финансовые расходы	10	(12 502 281)	(4 728 211)
Доля в прибыли/(убытке) объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия (за вычетом налога на прибыль)	14	20 519	(10 179)
Прибыль до налогообложения		26 642 801	23 199 216
Расход по налогу на прибыль	11	(6 880 491)	(9 246 282)
Прибыль за год		19 762 310	13 952 934
Причитающаяся:			
Акционерам Компании		11 040 869	7 591 657
Миноритарным акционерам		8 721 441	6 361 277
Прибыль на акцию	21		
Базовая и разводненная прибыль на обыкновенную акцию		0,26 руб.	0,18 руб.
Базовая и разводненная прибыль на привилегированную акцию		0,26 руб.	0,18 руб.

Настоящая консолидированная финансовая отчетность утверждена руководством 26 октября 2009 года и подписана от имени руководства следующими лицами:

Заместитель Генерального директора
 по экономике и финансам
 Демидов А.В.

Главный бухгалтер
 Жаббарова Г.И.